
 
 
 

Návod k obsluze 
IMETEO 500 
Meteostanice s funkcí měření teploty, tlaku a vývoje počasí, 
vybavená externím senzorem a barevným displejem. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



2  

Poznámky k recyklaci  
Tento spotřebič byl navržen a vyroben z vysoce kvalitních materiálů a součástí, 
které lze recyklovat. Symbol přeškrtnutého koše na kolečkách označuje, že 
výrobek podléhá tříděnému sběru v souladu se směrnicí. 
Evropského parlamentu a Rady 2012/19/EU a v souladu se směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady 2006/66/ES a informuje, že elektrická a elektronická zařízení a 
baterie a akumulátory po skončení jejich životnosti nesmí být likvidovány s 
s ostatním domovním odpadem. Uživatel je povinen jej odevzdat osobě, která 
zajišťuje sběr odpadních elektrických a elektronických zařízení a baterií a 
akumulátorů a která zavedla systém sběru těchto odpadů, včetně příslušné 
prodejny, místního sběrného místa nebo obecní jednotky. Odpadní zařízení 
mohou mít škodlivý vliv na životní prostředí 
a lidské zdraví kvůli možnému obsahu nebezpečných látek, směsí a složek. 
Domácnost hraje důležitou roli při přispívání k opětovnému použití a využití, 
včetně recyklace, odpadních zařízení. V této fázi se vytvářejí postoje, které 
ovlivňují chování 
společné dobro čistého životního prostředí. Domácnosti jsou také jedním z 
největších uživatelů malých spotřebičů a racionální nakládání s nimi ovlivňuje 
využití druhotných surovin. V případě nesprávné likvidace tohoto výrobku mohou 
být uloženy sankce v souladu s vnitrostátními právními předpisy. 
 
Obal vašeho zařízení se skládá výhradně z recyklovatelných materiálů. 

 

 
Důležité upozornění k likvidaci baterií/akumulátorů: Baterie/akumulátory mohou 
obsahovat toxické látky, které jsou škodlivé pro životní prostředí. Proto je 
nutné baterie/akumulátory likvidovat v souladu s platnými právními předpisy. 
Baterie/akumulátory nikdy nevyhazujte do běžného domovního odpadu. 
Použité baterie/akumulátory lze bezplatně zlikvidovat u specializovaného 
prodejce nebo ve speciálních likvidačních zařízeních. (Baterie nejsou součástí 
dodávky). 



3  

1 Úvod  
Zabezpečení 
- Před použitím přístroje si pečlivě přečtěte návod k obsluze. 

- Postupujte podle pokynů. 

- Nepoužívejte zařízení, pokud spadlo do vody. 

- K čištění používejte pouze suchý hadřík. 

- Veškeré opravy by mělo provádět autorizované servisní středisko. 

- Spotřebič není hračka. Děti si neuvědomují nebezpečí spojená s používáním 
elektrických spotřebičů. Spotřebič uchovávejte mimo dosah dětí a domácích 
zvířat. 

- Zařízení nemačkejte, neházejte s ním ani jím netřeste. 

- V blízkosti stanice nebo snímačů nepoužívejte žádné zdroje tepla, které by je 
mohly rovněž zahřívat. 

 POZNÁMKA 

- Neodstraňujte kryt sami. 

- Jednotku nemažte/nepromazávejte. 

- Přístroj neumisťujte na jiné elektrické zařízení. 

- Základnová stanice je určena pro vnitřní použití. 

- Spotřebič smí být provozován pouze při použití doporučeného síťového napětí. 
Nikdy se nepokoušejte přístroj provozovat při jiném napětí. 

- Pokud jednotka vykazuje známky poškození, nesmí být spuštěna. 

- Nepoužívejte spotřebič v blízkosti vany, sprchy, bazénu nebo tekoucí/stříkající 
vody. Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem a/nebo poškození 
spotřebiče. 

- Do jednotky nesmí spadnout cizí tělesa, např. hřebíky, mince apod. 
Nedotýkejte se připojovacích kontaktů kovovými předměty nebo prsty. Mohlo by to 
vést ke zkratu. 

- Toto zařízení není určeno pro osoby (včetně dětí) se sníženou fyzickou, 
smyslovou nebo duševní schopností. 
mentální nebo nedostatečné zkušenosti a/nebo znalosti, pokud na ně nedohlíží 
osoba odpovědná za jejich bezpečnost nebo je nepoučí o používání zařízení. 

- Úpravy zařízení jsou zakázány. 



4  

- Před připojením se ujistěte, že provozní napětí síťového adaptéru odpovídá 
síťovému napětí. 

- Pokud přístroj nepoužíváte (a je připojen pomocí napájecího zdroje), vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky. Vytáhněte zástrčku, nikoli kabel. Zástrčku vytáhněte před 
začátkem bouřky. Pokud přístroj nebudete delší dobu používat, např. před 
odjezdem na delší cestu, 
zástrčka musí být odpojena. Teplo vznikající při provozu musí být odváděno 
dostatečnou cirkulací vzduchu. Proto na stránkách 
Spotřebič nesmí být zakrytý nebo instalovaný v uzavřeném krytu. Kolem přístroje 
musí být volný prostor nejméně 10 cm. 

- Pravidelně kontrolujte, zda není napájecí kabel poškozený, a pokud je poškozený, 
nepoužívejte jej. 

- Při odpojování napájecího zdroje od elektrické zásuvky táhněte za zástrčku, nikoli 
za kabel. 

- Jednotku lze provozovat pouze v mírném podnebí. 
- U připojitelných zařízení by měla být připojovací zásuvka namontována v blízkosti 

zařízení a měla by být snadno přístupná. 

 VAROVÁNÍ 
Nedotýkejte se síťové zástrčky napájecího zdroje mokrýma rukama; hrozí 
nebezpečí poškození. 
elektrický šok! 

 VAROVÁNÍ 
Napájecí kabel by měl být veden tak, aby o něj nikdo nemohl zakopnout. 

 VAROVÁNÍ 
Elektrické napětí! 
Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Nikdy neotvírejte přístroj ani napájecí jednotku! 

V následujících případech odpojte spotřebič od elektrické sítě a požádejte o 
pomoc odborníka: 

- je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka, 

- jednotka byla vystavena vlhkosti nebo do ní vnikla kapalina, 

- v případě závažné nehody, 

- v případě vážného vnějšího poškození. 

 Nebezpečí udušení! Obal a jeho části by neměly být ponechány dětem. 
Nebezpečí udušení vlivem fólie a dalších obalových materiálů. 



5  

1.1 Použité symboly a značky  
V této příručce: 

Označuje bezpečnostní pokyn, jehož nedodržení může vést k vážnému zranění 
nebo smrti. Dodržujte následující signální slova: 
NEBEZPEČÍ - vážné zranění s následkem smrti. 
VAROVÁNÍ - Těžké zranění, které může vést k úmrtí. 
POZNÁMKA - Zranění. 

 Uvádí upozornění, které je třeba dodržovat, aby nedošlo k poruše zařízení, ztrátě 
dat nebo jejich nesprávnému použití nebo nechtěnému provozu. Popisuje také 
další funkce zařízení. 

 Varování před elektrickým napětím. Dodržujte všechny bezpečnostní pokyny, 
abyste předešli úrazu elektrickým proudem. Nikdy neotvírejte napájecí jednotku. 
V zařízení: 

 Použití v interiéru - spotřebiče označené tímto symbolem jsou vhodné pouze pro 
použití v interiéru. 

 Vaše zařízení je označeno CE a splňuje všechny požadované normy EU. 

 Tento spotřebič byl navržen a vyroben z vysoce kvalitních materiálů a součástí, 
které jsou vhodné pro opakované použití. Symbol s přeškrtnutým košem na 
kolečkách označuje, že tento výrobek podléhá oddělenému sběru v souladu se 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2012/19/EU a směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady 2006/66/ES, a informuje vás, že elektrická a elektronická 
zařízení a baterie a akumulátory se po použití nesmí likvidovat společně s 
ostatním domovním odpadem. 
 

  Napájecí zdroj jednotky splňuje třídu energetické účinnosti VI. 
Tento symbol označuje polaritu stejnosměrného napětí na stejnosměrné zástrčce 
napájecí jednotky. 



6  

2 Funkce zařízení  

- Časový formát 12 nebo 24 hodin. 
- Kalendář do roku 2099. 
- Zobrazení dnů v týdnu v 8 jazycích: polštině, angličtině, němčině, italštině, 

francouzštině, španělštině, nizozemštině a dánštině. 
- Funkce budíku a odložení (vypnuto, 5-60 min). 
- Indikátor slabé baterie. 
- Fáze Měsíce a příliv a odliv. 
- K dispozici jsou 4 režimy podsvícení. 
- Relativní vlhkost: Vnitřní a venkovní rozsah měření: 20 %RH ~ 95 %RH. 

- Upozornění na minimální/maximální venkovní a vnitřní vlhkost. 
Teplota: 

- rozsah indikovaného měření vnitřní teploty: 
-9,9 °C ~ 50 °C, 

- rozsah indikovaného měření venkovní teploty: 
- 40 °C ~ 70 °C, 

- Volba jednotky teploty °C nebo °F, 
- paměť pro maximální/minimální hodnoty teploty a vlhkosti, 
- zobrazení úrovně komfortu a rizika vzniku plísní, 
- upozornění na minimální/maximální teplotu venku a uvnitř. 

Bezdrátový venkovní senzor: 
- možnost montáže na stěnu, 
- 3 variabilní kanály, 
- přenosová frekvence: Výkon 10 dBm, 
- dosah vysílání na volném prostranství: až 60 metrů. 

Předpověď počasí a barometr 
- rozsah měření 600~1100 hPa/mB 
- volba jednotky tlaku hPa/mB nebo inHg, 

- Histogram ukazuje historický vývoj 24hodinového atmosférického tlaku, 
- předpověď počasí. 

Napájení: 
- Meteorologická stanice: 

Baterie: (*není součástí dodávky) nebo napájecí adaptér (DC 5V/600mA). 

- Externí senzor: 

Baterie: AA 1,5 V (*není součástí dodávky). 



7  

Externí senzor 
 

C1: Teplota 
C2: Vlhkost 
C3: Indikátor LED 
C4: Zvolte jednotku °C /°F 
C5: Manuální přenos pomocí vysílače (tlačítko "TX")  
C6: Přepínač kanálů (CH1, CH2, přepínač CH2)  
C7: Přihrádka na baterie 

 
4 První konfigurace zařízení  

4.1 První zapnutí meteorologické stanice  

- Napájecí jednotku zapojte do zásuvky meteostanice (B12). Pokud má být stanice 
napájena bateriemi, sejměte kryt baterií a vložte dvě 1,5V baterie AAA. Při 
instalaci dbejte na správnou polaritu. 

- Po připojení meteostanice k napájení podle výše uvedeného bodu se na LCD 
displeji na 3 sekundy rozsvítí všechny ikony a ozve se bzučák. Stanice zobrazí 
vnitřní teplotu, vlhkost a tlak. 

- Meteostanice nyní začne navazovat spojení s externím senzorem. Tato operace 
trvá přibližně 3 minuty a bude zobrazena blikajícím symbolem příjmu RF 
signálu. 

- Nyní otevřete kryt prostoru pro baterie dálkového senzoru, přepněte přepínač (C6) 
a zvolte požadovaný kanál. 

- Vložte 2 1,5V baterie AA se správnou polaritou. 

- Jakmile přijímač naváže spojení s externím senzorem, režim párování se po 3 
minutách deaktivuje. 



8  

Bezdrátový dálkový senzor může pracovat při teplotách od -30 °C do +70 °C. 
Vhodnou baterii zvolte v závislosti na mezní teplotě bezdrátového snímače: 
Zinko-manganová alkalická baterie může pracovat při teplotách od -20 °C do 
+60 °C. 
Polymerní lithium-iontová baterie může pracovat při teplotách od -40 °C do 
+70°C. 

3 Pohled na zařízení 
 Základnová stanice 

 

 
LCD displej 
A1: Riziko výskytu plísní v pokojích A2: Vnitřní teplota 
A3: Úroveň vlhkosti v místnosti A4: Úroveň komfortu uvnitř 
A5: Čas A6: Měsíc a datum 
A7: Týden A8: Předpověď počasí 
A9: Venkovní teplota A10: Atmosférický tlak 
A11: Venkovní vlhkost A12: Vývoj tlaku 
A13: Úroveň venkovního komfortu A14: Čas východu slunce 
A15: Fáze Měsíce A16: Vybrané město 
A17: Hladina přílivu a odlivu A18: Čas západu slunce 

Tlačítka a zadní strana zařízení 
B1:" " dotykové tlačítko  B2: Světlocitlivý senzor 
B3: Podpora B4: Kryt baterie 
B5: Montážní otvor B6: Tlačítko "▼" 

B7: Tlačítko "▲/  " B8: " " tlačítko " " 
B9: tlačítko"   " B10: " " tlačítko " " 
B11: tlačítko "   " B12: Napájecí konektor 



9  

Tip 
- Meteostanice může přijímat až 3 kanály bezdrátových čidel. 

- Výchozí bezdrátový kanál zobrazený meteostanicí je kanál 1. Pokud je 
bezdrátový senzor nastaven na kanál 2 nebo 3, musíte stisknutím tlačítka " " 
na pravé straně meteostanice přepnout na kanál 2 nebo 3 a poté zkontrolovat 
teplotu a vlhkost, abyste potvrdili, že byl signál úspěšně přijat. 

4.2 Nastavení stanice  

- Stisknutím a podržením tlačítka "  " po dobu delší než 3 sekundy vstoupíte 
do časového a obecného nastavení, nejprve nastavte jednotku teploty (BEEP), 
nyní pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte jednotku tlaku. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrďte nastavení a přejděte na nastavení rádiem 
řízených hodin (AUTO RCC). Nyní pomocí tlačítek "▲" a "▼" aktivujte ON nebo 
OFF. 
Funkce Auto RCC umožňuje automatické nastavení hodin na základě rádiového 
přenosu. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrďte nastavení, přepněte na nastavení funkce DST a 
nyní pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte funkci DST na zapnutí nebo vypnutí. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrďte nastavení letního času, přepněte na nastavení 
časového pásma a nyní pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte časový posun. 

- Tisk "  " potvrdíte nastavení časového pásma a přepnete do režimu 
zobrazení 12/24 hodin. Nyní pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte čas zobrazený 
ve 12 nebo 24hodinovém formátu. 

- Stiskněte tlačítko "  " potvrdíte nastavení a přejdete k nastavení času. Nyní 
pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte správný čas. 

- Stiskněte tlačítko "  " , pro potvrzení nastavení přepněte na minutové nastavení. 
Nyní pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte správnou minutu. 

- Stiskněte tlačítko "  " , pro potvrzení nastavení přepněte na nastavení roku. 
Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte správný rok. 

- Stiskněte tlačítko "  " potvrdíte nastavení a přepnete na nastavení měsíce. Nyní 
pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte správný měsíc. 

- Stiskněte tlačítko "  " potvrdíte nastavení a přepnete na nastavení data. 
Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte správné datum. 

- Stiskněte tlačítko "  " , pro potvrzení nastavení přepněte na výběr jazyka pro 
zobrazení týdne a měsíce. Nyní pomocí tlačítek "▲" a "▼" vyberte jazyk. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrdíte nastavení a vstoupíte do režimu kalibrace. 



10  

barometrický tlak. Nyní pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte hodnotu 
atmosférického tlaku. 

- Stiskněte tlačítko "  " , pro potvrzení nastavení, přejděte do počátečního 
nastavení počasí. Nyní pomocí tlačítek "▲" a "▼" vyberte aktuální počasí. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrďte a dokončete postup nastavení. 

 Tip 

- Chcete-li režim nastavení ukončit, dvakrát klikněte na dotykovou oblast "  ". 

- Po 20 sekundách bez stisknutí jakéhokoli tlačítka se přístroj automaticky přepne z 
režimu nastavení do normálního provozu. 

- Ve všední dny je k dispozici osm jazyků: polština, angličtina, němčina, 
francouzština, italština, španělština, nizozemština a dánština. 

- Při nastavování můžete stisknout a podržet tlačítko "▲". 
"▼" pro rychlou změnu nastavených hodnot. 

- Předpověď meteorologické stanice je založena na analýze změn tlaku vzduchu. 
Atmosférický tlak je dodáván z výroby a byl upraven na absolutní tlak. Protože tlak 
vzduchu obvykle klesá 
S rostoucí nadmořskou výškou zveřejňují veřejné meteorologické agentury 
vždy tzv. relativní tlak vzduchu. Aby bylo možné získat srovnatelnou hodnotu, 
byl relativní tlak vzduchu přizpůsoben topografii země. Tlak vzduchu 
meteorologické stanice lze přizpůsobit poměru její polohy. K tomu je třeba 
explicitně nastavit aktuální tlak vzduchu meteorologické stanice. Zeptejte se 
místní meteorologické služby na tlak vzduchu na úrovni moře nebo získejte 
aktuální hodnotu z internetu. 

Tabulka dostupných konfigurací pro dny v týdnu 
Polský Neděle Ponie- 

dzia. 
Úterý Středa Čtvrtý Pátek Sobota 

Angličtina NEDĚLE PONDĚL
Í - DEN 

ÚTERÝ - 
DEN 

WEND- 
ESDAY 

ČTVRTE
K - DEN 

PÁTEK SOBOTN
Í DEN 

Němčina SONN- 
TAG 

MON- 
TAG 

DIEN- 
STAG 

MIT- 
DVA 

DON- 
NER- 
STAG 

FREIT- 
AG 

SAM- 
STAG 

Francouzštin
a 

DIMAN- 
CHE 

LUNDI MARDI MER- 
CREDI 

JEUDI VEN- 
DREDI 

SAMEDI 

Italský DOMEN- 
ICA 

LUNEDI MARTE- 
DI 

MER- 
COLEDI 

GIOVE- 
DI 

VENER- 
DI 

SABA- 
TO 

Španělština DOMIN- 
GO 

LUNES MAR- 
TES 

MIER- 
COLES 

JUEVES VIRNES SABA- 
DO 

Holandština ZONDAG MAAN- 
DAG 

DINS- 
DAG 

WOEN- 
SDAG 

DON- 
DERD- 
AG 

VRI- 
JDAG 

ZATER- 
DAG 



11  

Dánština SONDAG MON- 
DAG 

TIRS- 
DAG 

ONS- 
DAG 

TORS- 
DAG 

FRED- 
AG 

LORD- 
AG 

4.3 Nastavení alarmů  

- Jedním stisknutím tlačítka "  " zobrazte čas budíku, poté delším stisknutím 
tlačítka "  " vstupte do režimu nastavení budíku, nejprve zadejte nastavení 
budíku na 1 hodinu. 

- Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte požadovaný čas. 

- Stiskněte tlačítko "  ", pro potvrzení nastavení přejděte na nastavení budíku na 
1 minutu. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte požadovanou minutu. 

- Stiskněte tlačítko "  ", pro potvrzení nastavení přepněte na nastavení budíku 1 
Opakujte. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte opakování budíku v režimu "M-F" 
nebo "S-S" nebo "M-F" a "S-S". 

- Stiskněte tlačítko "  " pro potvrzení nastavení, přejděte k nastavení doby 
odložení budíku 1. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte požadovanou minutu 
odložení. 

- Stiskněte tlačítko "  " pro potvrzení nastavení, přepněte na nastavení času 
budíku č. 2. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte požadovaný čas. 

- Stiskněte tlačítko "  ", pro potvrzení nastavení přepněte na nastavení minuty 
budíku č. 2. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte požadovanou minutu. 

- Stiskněte tlačítko "  " a tlačítkem "▲" a "▼" nastavte opakování budíku v režimu 
"M-F" nebo "S-S" nebo "M-F" a "S-S". 2. Stisknutím tlačítka "▲" a "▼" nastavte 
opakování budíku v režimu "M-F" nebo "S-S". 

- Stiskněte tlačítko "  " Potvrďte nastavení a přejděte k nastavení doby odložení 
budíku 2. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte požadovanou minutu odložení. 

- Stiskněte tlačítko "  " potvrdíte nastavení a dokončíte postup nastavení. 

- Během nastavování času dvakrát klikněte na dotykovou oblast " 
" pro přímé ukončení režimu nastavení. 

 Tip: 
- Pokud do 20 sekund neprovedete žádné nastavení, přístroj se automaticky vrátí 

do normálního provozu. 
- Pokud je opakování alarmu nastaveno na M-F, funkce alarmu bude aktivní od 

pondělí do pátku, sobota a neděle budou neplatné. Pokud je opakování nastaveno 
na S-S, bude funkce alarmu aktivní v sobotu. 



12  

a neděli a od pondělí do pátku bude neplatný. Pokud je opakování budíku 
nastaveno na M-F i S-S, bude funkce budíku aktivní po celý týden. 

- Rozsah nastavení doby odložení je od 5 do 60 minut. Pokud je nastavena na 
hodnotu OFF, funkce odloženého buzení není k dispozici. Jednotkou pro dobu 
opakovaného buzení jsou minuty. 

4.3.1 Aktivace/deaktivace alarmu  

- Stisknutím tlačítka "  " přepnete displej na čas ALARM 1 nebo ALARM 2, v 
režimu zobrazení alarmu1 nebo alarmu2 stiskněte tlačítko "▲" pro zapnutí nebo 
vypnutí alarmu. 

- Když je aktivován ALARM 1 nebo ALARM 2, zobrazí se ikona "  " nebo " ". 
. Zobrazí se také ikona opakování budíku (M-F, S-S). 

- Absence ikony "  " nebo " " znamená, že daný alarm byl 

deaktivován.  Tip: 

- Pokud alarm nevypnete stisknutím libovolného tlačítka, bude znít po dobu 2 
minut. V takovém případě se alarm automaticky opakuje po 24 hodinách. 

- Stoupající zvuk alarmu (doba trvání: 2 minuty) změní čtyřikrát hlasitost. 

4.3.2 Vypnutí signálu alarmu  

- Chcete-li alarmový signál deaktivovat, stiskněte libovolné tlačítko kromě 
tlačítka " " nebo stiskněte a podržte tlačítko " " déle než 2 sekundy. 

4.3.3 Funkce Snooze  

- Když se spustí zvuk budíku, stiskněte tlačítko " ", signál budíku se zastaví a 
zařízení přejde do režimu odložení. Po odpočítání doby odložení budíku se budík 
znovu rozezní. 

- V režimu odloženého buzení stiskněte libovolné tlačítko kromě " " nebo 
se dotkněte pozice ikony "  " a podržte ji déle než 2 sekundy, abyste 
režim odloženého buzení ukončili. 

4.4 Fáze Měsíce a měřič přílivu a odlivu  
Ikona měsíce a ukazatel přílivu na meteostanici zobrazí také 12 různých fází 
měsíce a 3 typy fází přílivu podle nastaveného kalendáře. 
 

 

 
 

Nový měsíc 



13  

 

 
 

Dorůstající srpek 

 

 
 

První čtvrt 

 

 
 

Dorůstající měsíc 

 

 
 

Úplněk 

 

 
 

Couvající měsíc 

 

 
 

Poslední čtvrt 

 

 
 

Ubývající srpek  

4.5 Výběr města pro vaši lokalitu  

- Jedním stisknutím tlačítka "  " přejděte do režimu výběru města, v režimu 
výběru města vyberte pomocí tlačítek "▲" a "▼" správné město podle 
třímístného kódu města odpovídajícího níže uvedené tabulce. 
 

Ne. Země Město Kód Ne. Země Město Kód 
1 Německo Berlín BER 126  Cordoba COR 

2  Brémy BRE 127  Eivissa Ibiza IBZ 

3  Kolín nad 
Rýnem 

KOE 128  La Coruña LCO 

4  Dortmund DOR 129  Las Palmas LPA 



14 14  

5  Drážďany DRE 130  Leon LEO 

6  Düsseldorf DUS 131  Madrid MAD 

7  Erfurt ERF 132  Malaga MAL 

8  Frankfurt FRA 133  Palma de 
Mallorca 

PDM 

9  Freiburg FRE 134  Salamanca SAL 

10  Hamburk HAM 135  Sevilla SEV 

11  Hannover HAN 136  Valencia VAL 

12  Hof HOF 137  Zaragoza ZAR 

13  Kaiserslaute. KAI 138 Švédsko Göteborg GOT 

14  Kassel KAS 139  Karlstad KAR 

15  Kiel KIE 140  Stockholm STO 

16  Lipsko LEI 141 Švýcarsko Basilej BAS 

17  Magdeburg MAG 142  Berne BNE 

18  München MUN 143  Chur CHU 

19  Norimberk NUR 144  Ženeva GNV 

20  Osnabrück OSN 145  Lucerna LUC 

21  Pasov PAS 146  Lugano LUG 

22  Regensburg REG 147  Sion SIO 

23  Rostock ROS 148  St. Gallen SGL 

24  Saarbrücken SAA 149  Curych ZUR 

25  StuGgart STU 150 Spojené 
království 

Aberdeen ABD 

26  Ulm ULM 151  Belfast BEL 

27  Würzburg WUR 152  Birmingham BIR 

28 Rakousko Bregenz BRZ 153  Cardiff CAR 

29  Graz GRZ 154  Glasgow GLW 

30  Innsbruck INN 155  Londýn LON 

31  Linz LNZ 156  Manchester MAN 

32  Salzburg SLZ 157  Newcastle upon 
Tyne 

NEC 

33  Vídeň WIE 158  Plymouth PLY 

34  Villach VIL 159 Litva Vilnius VNO 

35  Wels WEL 160 Bulharsko Sofia SOF 

36 Belgie Antverpy ANT 161 Rumunsko Bukurešť BUH 

37  Bruggy BRG 162 Kypr Nikósie NIC 



15  

38  Brusel BRU 163 Severní Irsko Belfast BFS 

39  Libramont LIB 164 USA Washington DC WDC 

40  Liege LIE 165  New York NYC 

41 B&H Sarajevo SAR 166  Los Angeles LAS 

42 Chorvatsko Split SPL 167  Chicago CHI 

43  Záhřeb ZAG 168  Houston HOU 

44 Česká republika Brno BRN 169  Phoenix PHO 

45  Praha PRG 170  San Antonio NKÚ 

46 Nádobí Aalborg ALB 171  San Diego SDO 

47  Kodaň KOB 172  Dallas DAL 

48  Odense ODE 173  San Francisco SFO 

49 Finsko Helsinki HEL 174  Philadelphia PHL 

50 Francie Ajaccio AJA 175  CharloGe CHA 

51  Biarritz BIA 176  SeaGle SEA 

52  Bordeaux BOR 177  Denver DEN 

53  Brest BRT 178  Boston BOS 

54  Cherbourg- 
Octeville 

CHE 179  Detroit DET 

55  Clermont- 
Ferrand 

CMF 180  Nashville NAS 

56  Dijon DIJ 181  Memphis MEM 

57  Lille LIL 182  Portland PTL 

58  Lyon LYO 183  Město 
Oklahoma 

OKC 

59  Marseille MRS 184  Las Vegas LVG 

60  Metz MET 185  Milwaukee MWK 

61  Nantes NAN 186  Kansas City KAN 

62  Pěkné NCE 187  Atlanta ATL 

63  Orleans ORL 188  Miami MIA 

64  Paris PAR 189  Virginia Beach VAB 

65  Perpignan PER 190  Oakland OAK 



16  

66  Rouen ROU 191  Minneapolis MIN 

67  Štrasburk STR 192  New Orleans NOL 

68  Toulouse TOU 193  Cleveland CLE 

69 Řecko Atény AHN 194  Tampa TAM 

70 Maďarsko Budapešť BUD 195  Honolulu HON 

71 Irsko Dublin DUB 196  St.Louis SLS 

72 Itálie Ancona ANC 197  PiGsburgh PIT 

73  Bari BAR 198  Cincinnati CIN 

74  Bolzano BOZ 199  Lincoln LIN 

75  Cagliari CAG 200  Orlando ORD 

76  Florence FIR 201  Buffalo BUF 

77  Foggia FOG 202  Richmond RMD 

78  Janov GEN 203  Columbia COL 

79  Lecce LEC 204  LiGle Rock LRC 

80  Messina MES 205  Columbus CLS 

81  Milan MIL 206  Grand Rapids GRS 

82  Neapol NAP 207  Salt Lake City SLC 

83  Palermo PAL 208  Providence PVD 

84  Parma PRM 209  Manchester MNH 

85  Perugia PEG 210  San Diego SDG 

86  Řím ROM 211  Santa Fe SFE 

87  San Remo SRE 212  Bismarck BIS 

88  Terst TRI 213  Reno REN 

89  Turín TUR 214  New Haven NHV 

90  Benátky VEN 215  Baltimore BAL 

91  Verona VER 216  Jižní Karolína SCR 

92 Liechten- stein Vaduz VDZ 217  Savannah SAV 

93 Lucembursko Lucembursko LUX 218 Kanada OGawa OTT 

94 Monako Monte Carlo MCM 219  Quebec City QUC 

95 Nizozemsko Amsterdam AMS 220  Edmonton EDM 

96  Arnhem ARN 221  Calgary CLY 

97  Eindhoven EIN 222  Vancouver VAN 

98  Groningen GRO 223  Montreal MON 

99  RoGerdam ROT 224  Toronto TOR 



17  

100  Haag DHA 225 Mexiko Mexiko City MEX 

101 Norsko Bergen BGN 226 Panama Panama City PAN 

102  Lillehammer LLH 227 Brazílie Brasília BRA 

103  Oslo OSL 228  Belo Horizonte BHZ 

104 Polsko Krakov KRA 229  Recife REC 

105  Gdaňsk GDA 230  Rio de Janeiro RIO 

106  Poznaň POZ 231  São Paulo LÁZNĚ 

107  Varšava VÁLKA 232  Salvador SLV 

108 Portugalsko Faro FAR 233 Argentina Buenos Aires BUE 

109  Lisabon LIS 234  Cordoba CDB 

110  Porto POR 235  La Plata LPL 

111 Rusko Petrohrad PET 236  Mardel Plata MAR 

112  Moskva MOS 237  Mendoza MEN 

113  Novosibirsk NOV 238  Rosario ROO 

114  Kazaň KAZ 239 Chile Santiago de 
Chile 

SAN 

115  Volgograd VOL 240 Kolumbie Bogota BOG 

116  Je to velmi 
těžké. 

YEK 241 Austrálie a NZ Canberra CBR 

117 Srbsko Bělehrad BEO 242  Melbourne MEL 

118 Slovensko Bratislava BRV 243  Sydney SYD 

119  Košice KOS 244  Wellington WLG 

120 Slovinsko Ljubliana NEBO 245  Adelaide ADE 

121 Španělsko Alicante ALI 246  Brisbane BRI 

122  Andorra A 247  Darwin DRW 

123  Badajoz BAD 248  Hobart HBA 

124  Barcelona BRC 249  Perth PEH 

125  Bilbao BIL 250  Auckland AKL 
    251  Christchurch CHC 

 
- Při výběru města můžete stisknutím a podržením tlačítek "▲" a "▼" rychle vybrat 

a přejít na správné město podle pořadového čísla v tabulce a příslušné zobrazené 
hodnoty. 



18  

- Po výběru města stiskněte tlačítko " ", čímž ukončíte režim výběru a vrátíte 
se do normálního režimu. 

- Pokud se vaše poloha nenachází ve městě v tabulce, můžete stisknutím a 
podržením tlačítka "  " na více než 2 sekundy přejít do režimu vlastního 
nastavení města. Před zadáním tohoto nastavení musíte znát časové pásmo, 
zeměpisnou délku a šířku vašeho města. Snadné použití během nastavení. 
Nejprve nastavte kód města, jsou 
celkem 3 kódy, můžete zvolit libovolnou kombinaci 26 písmen, nejprve 
nastavte první kód, pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte první kód. 

- Stisknutím tlačítka " " potvrďte nastavení a přejděte k nastavení druhého kódu. 
Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte druhý kód. 

- Stisknutím tlačítka " " potvrďte nastavení a přejděte na třetí nastavení kódu. 
Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte třetí kód. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrďte nastavení a přejděte k nastavení časového 
pásma města. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte správné časové pásmo. 

- Stisknutím tlačítka " " potvrďte nastavení a přepněte na nastavení zeměpisné 
délky města. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte správnou zeměpisnou délku. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrďte nastavení a přepněte na nastavení zeměpisné 
šířky města. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte správnou zeměpisnou šířku. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrďte nastavení a dokončete postup nastavení. 

- Během nastavování času dvakrát klikněte na dotykovou oblast. 
"  " pro přímé ukončení režimu nastavení. 

Po výběru města nebo nastavení vlastního města se časy východu a západu 
slunce automaticky vypočítají podle polohy, časového pásma a aktuálního času 
vybraného města a zobrazí se v příslušné oblasti. 

5 Teplota a vlhkost  

- Rozsah měření vnitřní teploty je: -9,9°C ~ 
+50°C. LL.L °C(°F) se zobrazí, pokud je hodnota nižší než -9,9 °C, HH.H °C(°F) se 
zobrazí, pokud je hodnota vyšší než +50 °C. 

- Rozsah měření venkovní teploty je: - 50°C ~ +70°C. LL.L °C(°F) se zobrazí, pokud 
je hodnota nižší než -40°C, HH.H °C(°F) se zobrazí, pokud je hodnota vyšší než 
+70°C. 

- Rozsah měření vnitřní a venkovní vlhkosti je: 20%RH ~ 95%RH, 20%RH se 
zobrazí, pokud je hodnota nižší než 20%RH, 95%RH se zobrazí, pokud je hodnota 
vyšší než 95%RH. 



19  

6 Bezdrátový přenos  

- Když meteostanice úspěšně přijme signály z bezdrátového čidla, zobrazí se v 
poli OUTDOOR (A9 a A11) meteostanice venkovní teplota a vlhkost. 

- Meteostanice může pracovat až se 3 bezdrátovými senzory na třech různých 
kanálech (CH1, CH2, CH3). 

- Meteostanice začne automaticky přijímat vysílání ze vzdáleného čidla po připojení 
napájení. 

- Vzdálený senzor automaticky přenáší signál o teplotě a vlhkosti do 
meteorologické stanice po vložení baterií. 

- Pokud meteostanice nepřijímá vysílání z dálkového senzoru (na displeji se 
zobrazí "- -.-"), stiskněte a podržte tlačítko " " po dobu 3 sekund pro ruční 
příjem vysílání, ikona RF na LCD displeji by měla začít blikat. 

- Pokud meteostanice přijímá signály ze dvou nebo tří čidel, stiskněte tlačítko " ". 
pro čtení dat z čidel CH1, CH2 a CH3 nebo nastavte možnost cyklického 
zobrazení "  " . 

7 Zobrazení teploty/vlhkosti a trendu teploty/vlhkosti  
Stanice umožňuje zobrazení teploty a vlhkosti vnitřního a venkovního vzduchu 
(externí čidlo). Kromě toho umožňuje zobrazit trend vývoje teploty a vlhkosti. 
Trend se zobrazuje pomocí následujících symbolů: 
 - Teplota/vlhkost se zvyšuje. 

 - Teplota/vlhkost se snižuje. 
- Teplota/vlhkost zůstává konstantní. 

7.1 Vyvolání minimálních a maximálních hodnot  

Když se na displeji LCD zobrazuje vnitřní/venkovní teplota a vlhkost, 
meteostanice zaznamenává také maximální a minimální hodnoty teploty a 
vlhkosti. 

- Chcete-li přepínat údaje o maximální a minimální vnitřní/venkovní teplotě a 
vlhkosti, stiskněte tlačítko "▼": 

- Jednou zobrazí maximální hodnoty teploty a vlhkosti. 

- Dvakrát zobrazí minimální hodnoty teploty a vlhkosti. 

- Třikrát se vrátíte k aktuálním hodnotám teploty a vlhkosti. 
 Tip: 

- Pokud je naměřená teplota nižší než rozsah, zobrazí se na displeji LL.L. Pokud je 
naměřená teplota vyšší než rozsah, zobrazí se HH.H. 

- Pokud je údaj o vlhkosti nižší než rozsah, zobrazí se hodnota. 



20  

20%RH. Pokud je naměřená vlhkost nad tímto rozsahem, zobrazí se hodnota 95 
%RH. 

7.2  

Nastavení upozornění na vnitřní/venkovní teplotu a vlhkost  
Vnitřní teplota 

- Stisknutím a podržením tlačítka "  " po dobu delší než 3 sekundy vstoupíte do 
nastavení alarmu vnitřní teploty, první je nastavení alarmu horní hranice vnitřní 
teploty. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte hodnotu alarmu horní hranice. 

- Stisknutím tlačítka " " nastavení potvrďte a přejděte k nastavení dolní meze 
alarmu vnitřní teploty. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte spodní hranici alarmu. 
Vnitřní vlhkost 

- Stisknutím tlačítka "  " nastavení p o t v r ď t e  a přejděte k nastavení horní 
meze alarmu vnitřní vlhkosti. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte horní mez 
alarmu. 

- Stisknutím tlačítka " " nastavení p o t v r ď t e  a přejděte k nastavení dolní meze 
alarmu vnitřní vlhkosti. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte dolní mez alarmu. 
Venkovní teplota 

- Stisknutím tlačítka "  " nastavení potvrďte a přejděte k nastavení horní meze 
alarmu venkovní teploty. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte horní mez alarmu. 

- Stisknutím tlačítka "  " nastavení potvrďte a přejděte k nastavení dolní meze 
alarmu venkovní teploty. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte dolní mez alarmu. 
Venkovní vlhkost 

- Stisknutím tlačítka "  " nastavení p o t v r ď t e  a přejděte k nastavení horní 
meze alarmu pro venkovní vlhkost. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte horní mez 
alarmu. 

- Stisknutím tlačítka " " nastavení p o t v r ď t e  a přejděte k nastavení dolní meze 
alarmu venkovní vlhkosti. Pomocí tlačítek "▲" a "▼" nastavte dolní mez alarmu. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrďte nastavení a dokončete postup nastavení. 

- Při nastavování horní a dolní meze výstrah pro venkovní teplotu stiskněte tlačítko "
 " pro přepnutí nastavení výstrah pro nastavení horní a dolní meze venkovní 

teploty pro různé kanály. 



21  

- Během nastavování času dvakrát klikněte na dotykovou oblast. 
" " pro přímé ukončení režimu nastavení. 

7.3 Upozornění na venkovní teplotu zapnuto/vypnuto  

- Stiskněte tlačítko "  " a poté stiskněte tlačítko "▲" pro zapnutí nebo vypnutí 
funkce teplotního alarmu. Po aktivaci teplotního alarmu se zobrazí ikona 
alarmu " " nebo "  " , což znamená, že byl aktivován teplotní alarm. 

- Stisknutím tlačítka "  " potvrďte nastavení a povolte nebo zakažte funkci alarmu 
vlhkosti. Když je alarm vlhkosti aktivován, zobrazí se ikona alarmu " " nebo " 

", která signalizuje, že byl alarm vlhkosti aktivován. 

- Alarm venkovní teploty a vlhkosti je pro každý kanál nezávislý, tlačítkem "  " 
nastavte příslušný kanál a poté stiskněte tlačítko "▲" pro zapnutí nebo vypnutí 
alarmu teploty./vlhkosti. 

- Pokud teplota překročí nastavený rozsah teploty nebo vlhkosti, aktivuje se 
alarm a meteostanice vydá dvě pípnutí nepřetržitě po dobu 1 minuty. 
Současně začne blikat alarm teploty/vlhkosti v ikoně alarmu "  " nebo " 
" a jeho hodnota teploty/vlhkosti a ikona horního limitu alarmu "  " nebo 
ikona dolního limitu alarmu " ". Kromě toho při každém spuštění alarmu 
teploty/vlhkosti v intervalu pěti minut vydá meteostanice zvukovou zprávu. 

- V průběhu alarmu stiskněte libovolné tlačítko, abyste zvuk alarmu zastavili. 
Výstraha se zobrazuje i nadále. 

8 Varování před mrazem  
Pokud se teplota vnějšího čidla pohybuje v rozmezí od -1 °C do + 3 °C, zobrazí 
stanice varování před mrazem v podobě symbolu " " . 

9 Poradenství ohledně komfortu a rizika vzniku plísní  
Úroveň vnitřního komfortu se vypočítává na základě teploty a vlhkosti v místnosti, 
celkem je k dispozici pět úrovní. 
 

Velmi suché Suché Pohodlně Vlhké 
 

 

Vysoká 
vlhkost 

 

Vlhkost <35% 35%~44% 45%~65% >80% 

Indikátor nebezpečí vzniku plísní snímá vnitřní vlhkost a určuje stupeň nebezpečí 
vzniku plísní. Meteostanice zobrazí jeden ze 4 indikátorů: HI (vysoké) ME (střední) 
LO (nízké) a žádné riziko (nezobrazí se žádná šipka). Tyto hodnoty naleznete v 
poli A1. 



22  

10 Vybitá baterie  
Pokud se pod hodnotou kanálu bezdrátového senzoru zobrazí ikona baterie. 

" " , vyměňte co nejdříve baterie bezdrátového snímače.  V případě, že je 
meteostanice napájena bateriemi a pod symbolem domečku se zobrazí ikona 

baterie " ", je třeba provést kontrolu. Vyměňte co nejdříve baterie v 
meteostanici. 

11 Předpověď počasí  
Meteorologická stanice vypočítá předpověď počasí na přibližně 12 hodin na 
základě vývoje barometrického tlaku. Tato předpověď se samozřejmě nemůže 
srovnávat s 
profesionální meteorologické služby podporované družicemi a výkonnými počítači, 
Poskytuje pouze hrubý přehled o aktuálním vývoji počasí v malé místní oblasti. 
Vezměte prosím v úvahu předpověď počasí od místní meteorologické služby i 
předpověď z meteorologické stanice. V případě rozporu mezi informacemi z 
vašeho zařízení a informacemi od místní meteorologické služby považujte za 
směrodatné pokyny této služby. 
Meteostanice zobrazuje následující ikonu počasí: 
 

      
Slunečno Polojasno Oblačno Deštivo Bouře Sníh 

 Tip: 
- Ikona "Sníh" se zobrazí pouze v případě, že venkovní teplota je nižší 
než 1,5 °C. 
-4°C a předpověď bude deštivá nebo bouřková, předpověď se ve výchozím 
nastavení vypočítá podle teploty CH1, pokud není signál z CH1, vypočítá se podle 
teploty CH2. Pokud není signál z CH1 ani CH2, předpověď se vypočítá podle 
teploty CH3. 

- Meteorologická stanice potřebuje 7-10 dní kalibrace tlaku vzduchu, předpověď 
počasí bude stabilní s přesností 70-75 %. 

- Předpověď může být poskytnuta pro okruh až 12-20 km. 
- Meteostanice může zobrazovat vývoj barometrického tlaku. Lze zobrazit 

následující údaje: 

 : Barometrický tlak se zvýšuje. 
Žádný údaj: Barometrický tlak zůstává konstantní.  

 : Barometrický tlak se snížuje. 



23  

12 Příjem signálu DCF (RCC)  
V 1:00 /2:00/3:00 hodiny automaticky provedou synchronizaci se signálem DCF, 
aby se opravily případné odchylky od přesného času. Pokud se tento pokus o 
synchronizaci nezdaří (ikona rádiového stožáru zmizí z displeje), systém 
automaticky provede další pokus o synchronizaci v následující celou hodinu. 
Tento postup se automaticky opakuje až pětkrát. 
Chcete-li spustit ruční příjem signálu DCF, stiskněte a podržte tlačítko "▲" po 
dobu dvou sekund. Pokud do 7 minut nebude přijat žádný signál, vyhledávání 
signálu DCF se zastaví (ikona rádiového stožáru zmizí) a znovu se spustí po celé 
následující hodině. 
Při příjmu rádiového signálu DCF zastavíte vyhledávání rádiového signálu 
stisknutím a podržením tlačítka "▲" po dobu dvou sekund. 

 Tip: 
- Blikající ikona rádiového stožáru signalizuje, že byl zahájen příjem signálu DCF. 
- Nepřetržitě zobrazená ikona rádiového stožáru signalizuje, že signál DCF byl 

úspěšně přijat. 
- Symbol "DST" označující čas příjmu letního času. 
- Doporučujeme dodržovat minimální vzdálenost 2,5 metru od všech zdrojů rušení, 

jako jsou televizory nebo počítačové monitory. 
- Rádiový příjem je slabší v místnostech s betonovými stěnami (např. ve sklepě) a v 

kancelářích. V takových extrémních podmínkách umístěte systém blízko okna. 
- V režimu rádiového příjmu DCF funguje pouze tlačítko "▲", ostatní tlačítka mohou 

pouze zapnout podsvícení. Pokud chcete provádět jiné provozní funkce, 
stisknutím tlačítka "▲" režim příjmu rádia DCF ukončete. 

- Všimněte si, že při přechodu do režimu příjmu času rádiového ovládání se 
podsvícení automaticky vypne. Jedná se o normální jev. Po přijetí času 
rádiového řízení se podsvícení automaticky zapne. 

13 Nastavení podsvícení  

- Pokud je výrobek napájen bateriemi, dotkněte se pole "  ". Podsvícení se 
rozsvítí na 15 sekund. 

- Po připojení napájecího zdroje ke stanici se stanice automaticky odpojí od 
napájení z baterie. V režimu napájení můžete stisknutím tlačítka " " nastavit 
jas podsvícení. K dispozici je 5 nastavení podsvícení: 4 různé úrovně jasu + 
žádné podsvícení. Pokud není jas podsvícení na maximální hodnotě, dotkněte 
se pole "  ". Podsvícení se na 15 sekund zapne na nejvyšší hodnotu. 

- Podsvícení můžete také nastavit tak, aby se automaticky ztlumilo. 



24  

noční osvětlení. Dotkněte se pole "  " a podržte je déle než 3 sekundy, 
abyste vstoupili do nastavení nočního režimu. Na displeji LCD 
zobrazí se ikona "  ", Jas podsvícení se mění podle jasu okolního světla. Čím 
tmavší je okolní světlo, tím tmavší je jas podsvícení. 

- V nočním režimu lze podsvícení přepnout na nejvyšší jas na 15 sekund dotykem 
pole " ". 

14 Výrobce  

TechniSat Digital Sp. z o.o. 
Poznańska 2, 55-120 Oborniki Śląskie, Polsko 

15 Servisní informace a záruka  

Tento výrobek je testován na kvalitu a má zákonnou záruční dobu 24 měsíců od 
data zakoupení. Uschovejte si prosím fakturu jako doklad o koupi. V případě 
reklamace se obraťte na prodejce výrobku nebo na výrobce. V případě záruční 
reklamace hradí náklady na dopravu přímo k výrobci zákazník. 
 
V případě dotazů a informací nebo problémů s tímto zařízením je k dispozici naše 
technická horká linka: pondělí. - od 8:00 do 16:00 hodin na telefonním čísle: +71 
310 41 48. 
 
Ručitel se v rámci poskytnuté záruky zavazuje odstranit na vlastní náklady 
případné vady výrobku. Odstranění vad bude provedeno výměnou vadného 
výrobku za nový, bezvadný, nebo jeho opravou. 
 
Pro uplatnění záruky musí kupující nahlásit vadný výrobek na prodejním 
místě, kde byl výrobek zakoupen, a vadný výrobek tam doručit. Výrobek musí 
být dodán kompletní. 
 
Záruka se nevztahuje na vady výrobku způsobené kupujícím nebo vzniklé v 
důsledku: 

- používat nebo instalovat výrobek v rozporu s návodem k použití, 
- nesprávné skladování nebo údržba spotřebiče, 
- opravy nebo úpravy výrobku prováděné neoprávněnými osobami, 
- vniknutí kapalin nebo cizích těles, 
- údery blesku a přepětí v elektrickém vedení. 

 
Ustanovení záruky nevylučují, neomezují ani nepozastavují práva kupujících 
(spotřebitelů) podle obecně platných právních předpisů. 
 
Podrobné informace o výrobku, včetně záručních podmínek a přidělení čísla RMA, 
získáte na telefonním čísle 71 310 41 48 nebo na e-mailové adrese 
serwis@technisat.com , v pracovní dny mezi 8. a 16. hodinou. 

mailto:serwis@technisat.com
mailto:serwis@technisat.com


25  

Požadavky na servis ONLINE: www.serwis.technisat.com 

16 Právní informace  

Společnost TechniSat tímto prohlašuje, že rádiové zařízení IMETEO 500 je v 
souladu se směrnicí 2014/53/EU a RoHS. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k 
dispozici na adrese http://konf.tsat.de/?ID=25320. 

 

17 Technické údaje  

17.1 Technické údaje meteorologické stanice  
- Rozsah vnitřní teploty snímače: -9,9 °C ~ 50 °C 
- Teplotní rozsah pro externí snímač - 40 °C ~ 70 °C 
- Rozsah měření vlhkosti: 20%RH ~ 95%RH 
- Bezdrátový venkovní senzor: 

- 3 variabilní kanály 
- přenosová frekvence: 433,92MHz RF, výkon 10dBm 
- dosah přenosu v otevřeném terénu: až 60 metrů 
- Lze připojit až tři externí senzory 

- Rozsah barometru: 600~1100 hPa/mB 
- Histogram ukazuje historický vývoj 24hodinového atmosférického tlaku. 
- Napájení: 

- Meteorologická stanice: 
Baterie: (*není součástí dodávky) nebo napájecí zdroj (DC 5V/600mA). 
- Externí senzor: 
Baterie: 2 x LR06 AA (*není součástí dodávky) 

- Bezdrátový dálkový senzor může pracovat při teplotách od -40 °C do 
+70°C. Vyberte vhodnou baterii v závislosti na mezní teplotě bezdrátového 
snímače: 

- Alkalická zinko-manganová baterie může pracovat při teplotách od -20 °C do 
+60 °C. 

- Lithium-iontová polymerní baterie může pracovat při teplotách od 
-40 °C až +70 °C. 

- Podporované jazyky: polština, angličtina, němčina, italština, francouzština, španělština, 
nizozemština a dánština. 

http://www.serwis.technisat.com/
https://www.technisat.com/assets/medias/docus/172/CE_IMETEO_500.pdf


26  

17.2 Technické specifikace napájecího zdroje  
 

Výrobce napájecího zdroje DONGGUAN SHIJIE HUAXU ELECTRON- 
ICS FACTORY, 
East Road, Shijie Town, Dongguan City, 
Čína 

Model HX075-0500600-AG-001 
Vstupní napětí 100-240 V~, 50/60 Hz, max. 0,3 A. 
Výstupní napětí 5V AC 
Výstupní proud 0,6 A 
Výstupní výkon 3 W 
Výkon při nízkém zatížení (10 %) 64,62 % (@230V/50Hz) 
Průměrný výkon v provozním režimu 
(min) 

75,09 % (@230V/50Hz) 

Spotřeba energie bez zatížení 0,064 W (@230V/50Hz) 
 


